

Nr 347.

Av herr **Henriksson**, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 210, angående den fortsatta utbyggnaden och organisationen av landets försvarskrafter.

I Kungl. Maj:ts proposition nr 210 till årets riksdag har beträffande personalen vid arméinspektionens underhållssektion, trängavdelningen, föreslagits, att där skullé ingå en befattningshavare av överstes grad i lönegrad Oa 6 och att till hans förfogande skulle stå (av personal på aktiv stat) två kapten. Samtidigt har i propositionen (sid. 172) uttalats, att chefen för trängavdelningen skall vara chef för trängens officers- och underofficerskårer och på grund därav i tjänstställningshänseende vara överordnad trängkårcheferna. Då dessa senare befattningshavare enligt propositionen äro placerade i lönegrad Oa 6, synes det rimligt, att dem överordnad chef placeras i högre lönegrad, Ob 1. En dylik placering synes också vara befogad med tanke på det ansvar och den arbetsbörda, som kommer att påvila trängavdelningens chef.

Även ur organisationssynpunkt finnes anledning att rikta anmärkning mot det föreliggande förslaget, vad angår arméinspektionens trängavdelning. Till chefens förfogande ställes, enligt propositionen, som ovan nämnts, av kvalificerad personal endast två kapten, medan i nuvarande organisation han därjämte till sitt förfogande har en stabschef, regementsofficer vid trängen. Nu tillkommer visserligen, enligt propositionen, en inspektör för samtliga underhållstrupper, således även för trängtrupperna, men då dennes inspektionsarbete lär bliva synnerligen omfattande, torde i realiteten trängavdelningens chef i fråga om trängtrupperna komma att utöva praktiskt taget samma inspekterande verksamhet som den, vilken tränginspektören hittills utövat. Med hänsyn härtill synes det i hög grad erforderligt, att en regementsofficer alltjämt ställes till chefens för trängavdelningen förfogande såsom stabschef. Så mycket mera angeläget torde det vara, att organisationen på så sätt utformas, då trängtrupperna, enligt propositionen, komma att i viss mån övertaga utbildningen av personalen vid andra truppslags trossdelar. För närvarande ingå vid varje trängkår fem kompanier, under det att i den föreslagna organisationen nio kompanier skola ingå. Ökningen är alltså synnerligen betydande och kommer att medföra en avsevärt större arbetsbörda för arméinspektionens trängavdelning.

Ej minst betydelsefull framstår trängavdelningens verksamhet därigenom att den omfattar inspektion jämväl av vården av den mycket dyrbara materiel, som är anförtrodd åt trängtrupperna. Det synes alltså även ur denna

synpunkt vara förenligt med god ekonomisk hushållning, att ifrågavarande inspektionsverksamhet kan bedrivas så effektivt som möjligt, vilket dock icke är tänkbart med den i propositionen föreslagna organisationen.

Med hänvisning till vad ovan anförts hemställer jag,

att den i arméinspektionens trängavdelning ingående översten placeras i lönegrad Ob 1 samt

att till hans förfogande ställes, förutom den i propositionen föreslagna personalen, jämväl en regementsofficer vid trängen såsom stabschef.

Stockholm den 2 maj 1942.

Torsten Henriksson.
